
Protokół Nr 8/2022 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 1 lipca 2022 r. 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.   
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

     2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami  
         pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
         w 2021 roku.  
     3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  

    a) w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,  
         pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,  
         doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami  
         obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych  
         i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard - druk C,  
    b) w sprawie przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze  
        zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków 
        i trybu tego obniżenia - druk D, 
    c) w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2022/2023  
        - druk E, 
    d) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez Miasto  
         Białogard oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat - druk F, 
    e) w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których  
         zarządcą jest Miasto Białogard - druk G, 
    f) w sprawie opłaty targowej - druk H, 
    g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 - druk I, 
    h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2022-2031 
         - druk J, 
    i) w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk K, 
    j)  w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk L, 
    k) w sprawie petycji mieszkańców ulicy Witkacego w Białogardzie w sprawie decyzji  
        Burmistrza Białogardu w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej - druk Ł. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
          komisji. 

Posiedzenie o godz. 900 „otworzył i prowadził”  Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu J. Sosnowski.  
 Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. 

Komisja nie dokonała zmian porządku posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 7/2022 

z posiedzenia komisji w dniu  24 czerwca 2022 r.  
   Komisja przyjęła protokół Nr 7/2022 z posiedzenia w dniu 24 czerwca 2022 r. 
głosując: za- 3 (jednogłośnie).  
 

 Ad 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami  
            pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
            publicznego w 2021 roku.  
 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej 
i Promocji M. Szczesnowicz. 

Komisja przyjęła sprawozdanie.  



2 

 

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
    a) w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,  
         pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,  
         doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami  
         obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach  
         podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard - druk C  
 
          Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Białogard - druk C, głosując: za - 4 (jednogłośnie).   
 
    b) w sprawie przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym  
        wymiarze  zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć,  
        oraz warunków  i trybu tego obniżenia - druk D 
 
        Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.  
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przypadków, 
w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia - druk D, głosując: 
za - 4 (jednogłośnie).   
  
    c) w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny  
        2022/2023 - druk E 
 
        Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.  
 
Komisja rozpatrzyła i poprze prowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 
2022/2023 - druk E, głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 
    d) w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez  
         Miasto Białogard oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat  
          - druk F 
 
         Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie wysokości opłat z tytułu korzystania ze żłobków utworzonych przez 
Miasto Białogard oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat - druk F, 
głosując: za - 4 (jednogłośnie).   
 
    e) w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których  
         zarządcą jest Miasto Białogard - druk G 
 
         Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których 
zarządcą jest Miasto Białogard - druk G, głosując: za - 4 (jednogłośnie).   
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    f) w sprawie opłaty targowej - druk H 
 
      Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.  
  
Komisja  rozpatrzyła i po przeprowadzeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie opłaty targowej - druk H, głosując: za -  2, przeciw -  0, wstrzymało się 
- 2 .  
 
    g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2022 - druk I 
 
         Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.  
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2022 - druk I, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.  
 
    h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata  
        2022-2031 - druk J 
 
        Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.  
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Białogard na lata 2022-2031- druk J, głosując: 
za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.  
 

i) w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk K 
         

Projekt uchwały złożył Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”. Projekt uchwały 
przedstawił i omówił radny K. Pietrzak.   

  
Burmistrz Białogardu negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 

Komisja rozpatrzyła i nie zajęła stanowiska w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk K, głosując: za - 1, przeciw -1, 
wstrzymało się -2.  
 
    j)  w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk L 
            

Projekt uchwały złożył Klub Radnych „Otwarty Białogard”. Projekt uchwały 
przedstawiła i omówiła Zastępca Burmistrza K. Siwek.  
          

Burmistrz Białogardu negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji nie zajęła stanowiska w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Białogardzie - druk L, 
głosując: za - 1, przeciw - 1, wstrzymało się - 2.  
 
    k) w sprawie petycji mieszkańców ulicy Witkacego w Białogardzie w sprawie decyzji  
        Burmistrza Białogardu w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej - druk Ł. 
         
        Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.   
 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie petycji mieszkańców ulicy Witkacego w Białogardzie w sprawie decyzji 
Burmistrza Białogardu w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej - druk Ł , głosując: za - 3, 
przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
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Ad 4. Sprawy różne. 
Radny J. Sosnowski - poruszył kwestię potrzeby pielęgnacji drzew przy 

ul. Malinowej, Truskawkowej, Zielonej. 
 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1015 Przewodniczący Komisji 

Edukacji Kultury i Spraw Społecznych J. Sosnowski zakończył posiedzenie Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska 

 

          Przewodniczący Komisji  
          
                  Jan Sosnowski  

              
                              
 
 
  
 


